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13,000.00 €

Housing 1,000.00 €

720.00 €

11,400.00 €

11,800.00 €

GESAMT 37,920.00 €

AMRO, Festival 17,720.00 €

39,220.00 € 21,500.00 €

16,000.00 € GESAMT 39,220.00 €

10,800.00 €

13,200.00 €

18,000.00 €

18,000.00 €

2,950.00 € AMRO 38,315.00 €

4,500.00 € 34,260.00 €

GESAMT 122,670.00 € GESAMT 72,575.00 €

160,590.00 € AMRO

8,355.00 € 6,380.00 € 14,735.00 €

Land 4,200.00 € 6,380.00 € 10,580.00 €

5,090.00 € 5,090.00 €

AFO 2,950.00 € 2,950.00 €

960.00 € 960.00 €

GESAMT 34,315.00 €

Budgetplan Vorschau servus.at 2014

Einnahmen 
Eigenleistung

Mitgliedsbeiträge

Verband freier Radios / CBA / Infrastruktur

STWST künstler. Hilfsdienst

Radio FRO künstl. Hilfsdienst

Einnahmen Jahresprogramm BMUKK
Förderungen Ansuchen 2014

Bundeskanzleramt Kunst Medien/Kunst/Labore

Stadt Linz fixe Zusage

Stadt Linz Projektförderung LinzImpuls fixe Zusage

Stadt Linz offenes Ansuchen in Verhandlungen

Land OÖ letzen 3 Jahre aber für 2014 offen 

Land OÖ Ansuchen auf Erhöhung für laufenden Betrieb Gesamtkosten Jahresprogramm BMUKK  

AFO – Ansuchen neu 

Kunstuniversität fix Medien/Kunst/Labore

Summe Einnahmen Einnahmen anteilig Medien/Kunst/Labore Zwischensumme

Stadt

Kunstuni

Sonstige Einnahmen
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Personal

52,500.00 €

16,800.00 €

GESAMT 69,300.00 €

2,500.00 €

4,700.00 €

500.00 €

4,500.00 €

53,090.00 €

3,500.00 €

7,200.00 €

8,400.00 €

800.00 €

1,500.00 €

1,300.00 €

300.00 €

900.00 €

100.00 €

500.00 €

1,500.00 €

GESAMT 91,290.00 €

160,590.00 €

Ausgaben 2014

Jahr

Gehälter brutto

Sozialabgaben (Steuern, Kommunal, etc)

Vereinsleitung, Kuratorin, Finanzen – 38,5 h real

Netzwerkadmin – 20h real

Systemadministrator. Künstler. Support – 30h real

Instandhaltung, Reinigung Anteilig im Haus /qm2

Betriebskosten, Strom, Serverbetrieb

Betriebskosten Wasser, Müll

Miete Stadtwerkstatt

Projekte operativ

Werbeaufwand

Leitungskosten Linz AG 

Universität Wien Anbindung

Büromaterial

Beratung und Buchhaltung

´Sonsige Aufwendungen

Fachliteratur, Bücher

Büromaterial

Bankkontogebühren/Minus Zinsen

Versicherungen

Reisekosten, Spesen

Summe Ausgaben
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Festival :Art Meets Radical Openness

BMUKK Land OÖ AFO

2,400.00 € 1,200.00 € 1,200.00 €

800.00 € 800.00 € 800.00 €

2,200.00 € 2,200.00 €

250.00 € 100.00 €

500.00 €

500.00 €

250.00 €

350.00 € 350.00 € 350.00 €

4,350.00 €

1,200.00 €

1,200.00 €

Material, Unexpected 500.00 € 500.00 €

Sponsoring

1,000.00 €

250.00 €

140.00 €

250.00 €

1,250.00 €

175.00 €

500.00 €

750.00 €

750.00 €

480.00 €

750.00 €

750.00 €

Sponsoring

600.00 €

500.00 €

Sponsoring

600.00 €

1,000.00 €

1,000.00 €

1,000.00 €

Geplante Ausgaben 

Stadt Linz Kunst_Uni

(1) Entwicklung , laufende Kosten

Zeitraum Jan, Feb, März, April, Mai

Vorarbeiten Personal

laufende Kosten Infrastruktur Linz AG, anteilig

ACOnet Universitätznetz / anteilig

Bewerbung, Texte

Druckkosten/Programm/Plakat

Grafik Layout, Honorar

Fahne Druck

Büro anteilig (Post, Tel)

Übersetzungen, English, Deutsch

Zwischensumme

Durchführung
Organisation /Abwicklung vor Ort 

Personal rund um die Uhrbetreuung

Infopoint (Ehrenamtlich)

Aufbau /Abbau /TECH rund um die Uhr

Miete Raum (AFO, Kunstuni)

KuratorInnen und externer Input Community 
Mitglieder international

Honorare 2 x extern

Keynote Speakerin

Reisebudget

Unterkunft (2 Tage)

Honorar

Track 1 (Infrastruktur, Information)

Vorträge, Pannel

5 Personen

Reisekosten

Übernachtungen

Honorare Vorträge a 100 Euro

Track 2 (Kunst, Politik, Handeln)

3 x Projektpäsentationen kuratiert

3 x Ausstellung, Workshop kuratiert

Reisekosten

Übernachtungen 4 Nächte

Aus dem Open Call 

3 Personen

3 x Projektpäsentationen 

3 x Ausstellung, Workshop

Reisekosten

Übernachtungen 4 Nächte

Track 3 (öffentlicher Raum, Stadt) Koop AFO

1 x Projektpräsentation / 2 Personen

1 x Ausstellung, Workshop / 2 Personen, Kind

Reisekosten

Übernachtung 4 Nächte

4 Personen Symposium (AFO)

Vorträge, Pannel, Symposium

Workshop, Ausstellung

Reisekosten

Unterkunft 
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600.00 €

1,000.00 €

640.00 €

500.00 €

3 x Performance, Workshop 600.00 €

750.00 €

640.00 €

750.00 €

640.00 €

600.00 € 600.00 €

800.00 € 800.00 €

13,370.00 € 8,355.00 € 4,200.00 € 5,090.00 € 2,950.00 €

17,720.00 € 8,355.00 € 4,200.00 € 5,090.00 € 2,950.00 €

EINNAHMEN 

BM:UKK 17,720.00 €

8,355.00 €

Land 4,200.00 €

5,090.00 €

2,950.00 €

GESAMKOSTEN 38,315.00 €

Track 4 (disrupting Buisness)

4 x Vorträge kuratiert

Reisekosten

Übernachtungen 4 Nächte

2 x Ausstellung, Workshop kuratiert

Track 5 (Nightline, Sonification)

3 Beiträge kuratiert

Reisekosten

Übernachtungen 4 Nächte

3 Beiträge Open Call

Reisekosten

Übernachtungen 4 Nächte

Equipment Sound 4 Tage /Technik

Basis Verpflegung und Antialkoholische Getränke für 
KünstlerInnen

Zwischensumme

 Ausgaben

Stadt 

Kunstuniversität fix

AFO Track Ansuchen extra
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Land EIN EUR

2,400.00 € 3,600.00 € 3,600.00 €

1,200.00 €

800.00 € 800.00 € 800.00 €

1,480.00 € 1,480.00 € 1,480.00 €

500.00 € 500.00 € 500.00 €

500.00 €

500.00 €

200.00 €

500.00 €

Material

2,600.00 €

1,200.00 €

1,000.00 €

1,200.00 €

400.00 €

500.00 €

250.00 €

250.00 €

600.00 €

1,000.00 €

50.00 €

80.00 €

250.00 €

Medien/Kunst/Labore
Bund Stadt

Laufender Betrieb 

Kommunikation

Organisation, Durchführung, Personal

Anbindung Universitätsnetz anteilig

Linz AG (Monat a 600)

Miete Clubraum / anteilig

Anteilige Betriebskosten siehe Übersichtsiehe Übersicht

Werbemittel

Zufall, Ausstellung

Materialkosten, Ausstellung

KünstlerInnen Honorare

Vernissage

Reisekosten

Projekt: Lurk

1 HE 19'' Rackserver 32G Ram, 
Material

Einrichtung 

 Entwicklung KünstlerInnen Honorare

Internetanbindung Anteilig 

(ca. 1MBit/s im Durchschnitt) 

Stromkosten im Jahr anteilig

Event und Präsentation

Presse und Texte, Interviews und Vermittlung

Flug Rotterdam -Linz -Rotterdam

Reise Berlin – Linz – Berlin

Feminismus und Kravall

Im Rahmen der Förderungen, laufender Betrieb

TELEX Radio Sendung

6 mal im Jahr

Honorar

servus Blog

Interviews und Texte 6 x 

Übersetzungen en/de

Live Videoübertragungen mit freier Software / How to?

Reisekosten, Graz

Übernachtung 2 Nächte 

Honorar (1 Tag)
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/etc

500.00 €

500.00 €

450.00 €

240.00 €

450.00 €

240.00 €

450.00 €

240.00 €

250.00 €

500.00 €

500.00 €

240.00 €

250.00 €

200.00 €

Commons Lab

500.00 €

250.00 €

200.00 €

22,460.00 € 6,380.00 € 6,380.00 € 960.00 €

EINNAHMEN 
BM:UKK 21,500.00 €

960.00 €

6,380.00 €

Land 6,380.00 €

12,760.00 €

34,260.00 €

Support des Genderchanger Netzwerks

Programmentwicklung, Forschung Frauen, Tech

Honorar

Reisekosten

Mehrkanal/Sonification

Workshop 1, Honorar (3 Tage)

Teinahmegebühr 6 x a 40 Euro

Reisekosten, Wien

Konzert, Raumhörbar Honorare 

Workshop 2, Honorar (3 Tage)

Teinahmegebühr 6 x a 40 Euro

Unterkunft privat

Workshop 3, Honorar (3 Tage)

Teinahmegebühr  6 x a 40 Euro

Reisekosten

Unterkunft privat

Verpflegung und Getränke

Case Pyhäjoki Labor mit Erich Berger 

Vortrag, Präsentation, Labor (3 Tage)

Honorar

Teinahmegebühr  6 x a 40 Euro

Reisekostenzuschuss

Übernachtung privat

Verpflegung und Getränke

Honorar

Teinahmegebühr  6 x a 40 Euro

Reisekostenzuschuss

Übernachtung privat

Verpflegung und Getränke

AUSGABEN gesamt

TeilnehmerInnen

Stadt

Gesamt
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